A Câmara Municipal de Buritis, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei. 

Decreta a seguinte: 

LEI 

Art. 12 Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Buritis/RO, autorizado a abrir 

Crédito Especial por Superávit Financeiro no valor de R$ 18.296,00 (dezoito mil duzentos e 
noventa e seis reais), proveniente com recursos de exercícios anteriores, sendo: 

1. 	R$ 18.296,00 (dezoito mil duzentos e noventa e seis reais), oriundo de saldo 

remanescente da proposta n 11079.071000/1220-03 para aquisição de 

equipamento e material permanente para a Unidade Básica de Saúde. 

II. 

§ 1 °  Tais codificações institucionais e orçamentárias serão incluídas na seguinte dotação,